
Vážení spoluobčané,
přichází konec zimního období a s tím se blíží čas jarních úklidů, úpravy zeleně

a ořezů stromů. Připravili jsme pro Vás kromě běžného úklidu, jako je zametání
chodníků a cest, také možnost využití nových bezplatných kontejnerů na větve,
ořezy nebo také starý nábytek. Umístění, termíny a bližší informace Vám poskyt-
nou pracovníci úřadu, případně navštivte naše webové stránky www.plesna.cz.
Pro zajištění rychlého a kvalitního úklidu naší obce bychom Vás chtěli zdvořile
požádat o pomoc a spolupráci. 

Co se chystá v jarních měsících? 

Rádi bychom Vás informovali o nadcházejících investičních akcích. Chystáme
výstavbu chodníku mezi ulicí Hrabek a bývalým statkem na ulici Karla Svobody,
výsadbu a revitalizaci zeleně na hřbitově a zahájení přípravy výstavby kanalizace
na Žižkově. Souběžně probíhá příprava také dalších akcí, o kterých Vás budeme
průběžně informovat. 

Tradičně se ve dnech 30. dubna uskuteční „Pálení čarodějnic“, stavění máje
a 1. května festival Májová Plesná, na který jsme získali městskou dotaci ve výši
50 000 korun. Novinkou letošního programu bude první ročník Plesenského gu-
lášfestu a také vystoupení známé kapely Rangers (Plavci), kterou jistě dobře
znáte. Vstup na Májovou Plesnou je bezplatný a jste Všichni srdečně zváni. 

Na závěr bych chtěl popřát ženám vše nejlepší k MDŽ, který oslavily 8. března.

na Májové Plesné
bude gulášfest

chystáme výstavbu
chodníků

nové kontejnery
na větve
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Pavel Hrbáč

starosta

V tomto čísle se můžete
také dočíst o zájezdu na
lyže, vyhodnocení letošní
Tříkrálové sbírky a slav -
nost ním předání nového,
skvěle vybaveného hasič-
ského auta pro naší obec.

761
Novinkou Májové Plesné bude letos Gulášfest

Vážení spoluobčané,
součástí Májové Plesné 2016 bude

gulášová soutěž, které se mohou
zúčastnit nejen týmy z Plesné. Bude se
vařit kotlíkový guláš. Týmy dostanou k

přípravě pokrmu základní suroviny.
Návštěvníci můžou ochutnávat a hod-
notit. Během festivalu bude vyhlášení
s oceněním nejlepšího guláše. Prosíme
týmy, aby se přihlásili na Úřadě měst-

ského obvodu Plesná nejpozději do
konce března 2016.

Irena Machurová

imachurova@plesna.ostrava.cz

mobil 702 137 288
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INFORMAčNí ZPRAVODAJ MěSTSKÉHO OBVODU PLESNá

Vážení 
spoluobčané, 

chtěl bych vás
jménem Úřadu
městského obvo -
du Plesná požá-
dat, abyste ostří -
hali či ořezali pře-

růstající okrasné dřeviny a stromy, zasa-
hující za plot vašich pozemků směrem
na chodník nebo na komunikaci a brá-
nící tak chodcům v průchodu či doprav-
ním prostředkům v průjezdu. Blíží se
jaro, tak je pro tento zásah nejvhodnější
období. Jedná se zejména o hlavní sil-
nici ulice 26. dubna.  Zatím nechceme
na exponovaná místa posílat naše za-
městnance technického oddělení,  aby
vám dřeviny stříhali či ořezávali.

Podobný problém máme s parkují-
cími vozidly na chodnících nebo opět na
hlavní komunikaci ul. 26. dubna. Po-
zemní komunikace z Velké Polomi  na
Plesnou je již od podzimu minulého roku
průjezdná. Zvýšil se nám tím v Ples né
provoz. Jezdí tady autobusy MHD a je
někdy problém se vyhnout či minout za-
parkovaná vozidla, která parkují na
hlavní silnici ul. 26. dubna. Taktéž chod -
ci musí zaparkovaná vozidla na chodníku
obcházet tak, že musí vstupovat do vo-
zovky, což je nebezpečné zej mé na pro
děti a seniory.  Děkujeme všem dotyč-
ným za pochopení a sjednání nápravy.

Závěrem dodatečně přeji ženám vše
nejlepší k MDŽ, který oslavily 8.března.

Roman Rajský, místostarosta 

Zájezd na lyže 2016
Ve dnech 23. – 24. ledna 2016 TJ

Sokol Plesná opět uskutečnil zájezd na
lyže do Malenovic v Beskydech na
chatu Poma. Zájezdu se zúčastnilo 43
osob, z toho 11 dětí, další účastníci za
námi přijeli v sobotu a v neděli.

Příjezd a ubytování na chatě pro-
běhlo bez problémů. Svah byl v so-
botu celý den skvělý, netvořily se
žádné muldy, sluníčko, žádné fronty u
vleku, jen nahoru a dolů, co nohy vy-
držely. Výhodou svahu je, že se dá na
lyžích dojet až k chatě a odpočinout si
na pokoji nebo se občerstvit v restau-
raci. Prostě parádní lyžování od 9 až
do 16 hod. V noci napadl sníh a tak se
v neděli od 9 hodin krásně lyžovalo na

přírodním sněhu. Počasí už tak ale ne-
přálo, byla mlha a padající sníh snižo-
val viditelnost, sníh změkl a tvořily se
muldy. Přesto jsme po 10. hodině od-
startovali tradiční závod ve slalomu,
kterého se zúčastnilo 34 lyžařů a lyža-
řek. Mlha snižovala viditelnost natolik,
že nebylo vidět ze startu na cíl a tím
vznikly problémy se startováním a mě-
řením času závodníků. Naštěstí po-
mohly vysílačky, které zapůjčila rodina
Mikolajkova. Za 1.5 hodiny byl závod
ukončen. Vyhodnocení s rozdělením
sladkostí a věcných cen, které dodaly
firmy ELVAC a.s., SEP SYSTÉM, Ivar
CS, spol. s r, o. a Fortuna, proběhlo
po obědě v restauraci. w

Staňte se dobrovolníkem – darujte třeba jen hodinu týdně
Dobrovolnické centrum ADRA hledá dobrovolníky, kteří by věnovali svůj volný čas osa-

mělým seniorům v domácnostech a sociálních zařízeních v Ostravě. Udělat někomu radost
je snadné, stačí se rozhodnout. Dobrovolníci tráví volný čas se seniorem dle jejich zájmů
přibližně hodinu až dvě týdně. Společně mohou chodit na procházky, číst si, hrát spole-
čenské hry nebo si dát šálek čaje či kávy.

V případě zájmu o dobrovolnickou činnost neváhejte a přijďte kteroukoli první středu v
měsíci v době 13-17 hod. na dobrovolnické centrum ADRA Ostrava (Jiráskovo náměstí 4,
3. patro). Nejbližší termín 6. 4. 2016. Kontakt: 605 784 584
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Upozornění pro
občany MOb Plesné

Od letošního roku bude z MOb
Plesné svážen bioodpad ze dvou míst,
k tomu určených. Kontejnery jsou opa-
třeny nálepkou, na které je uvedeno,
jaké odpady mohou občané do těchto
nádob vyhazovat a jaké ne. Je zde také
možnost přistavení velkoobjemového
kontejneru na Vámi určené místo, pod-
mínkou je však naplnění kontejneru.

Služba je  BEZPLATNá proto žá-
dáme občany, aby do kontejneru há-
zeli pouze odpad tomu určený. Tento
projekt je spolufinancován ze struktu-
rálních fondů EU a Státního fondu ži-
votního prostředí.

Předem děkujeme občanům za do-
držování pokynů vypsaných na kontej-
nerech.

DOPRAVCE: 
Peroutka DopStav Ostrava, s.r.o.

Nepatrná 170/1
725 28 Ostrava – Lhotka

Tel: 732 155 166

Tříkrálová sbírka 2016
vyhodnocení
Dobroslavice
91 Osmančík Jan............ 28 101 Kč   

Celkem...................... 28 101 Kč

Děhylov
92 Dvořáčková Libuše .... 14 521 Kč   
93 Holušová Veronika..... 11 457 Kč   

Celkem...................... 25 978 Kč

Plesná
165 čechová Barbora ...... 20 228 Kč   
166 Hořínek Jaroslav s dětmi.... 9 230 Kč   
167 Lehen Bohumil s vnučkou .. 12 418 Kč   
168 Novák Marek ............. 10 982 Kč   

Celkem...................... 52 858 Kč

Martinov
88 Klimková Zdeňka......... 5 944 Kč   
89 Plaček Milan .............. 12 882 Kč   

Celkem...................... 18 826 Kč

Celkem za farnost Plesná....125 763 Kč

Celkem za Charitu Ostrava..1 673 567 Kč
Dalším jmenovaným koledníkům, děkujeme za záslužnou
činnost při sbírce v Plesné (Heleně Bochňákové, Davidu
Bochňákovi, Aleně Mlýnkové a Danielu Hoferkovi).

Velké poděkování
Jako každý rok, tak i letos ha-

siči pořádali  svůj Tradiční  hasič-
ský ples, který se uskutečnil v
sobotu 13.2.2016 v Domě dětí a
mládeže v Plesné.

Hasiči by chtěli touto cestou
poděkovat  hostům za   hojnou
účast, členům za přípravu sálu,
paní kuchařce Aničce Baierové
za chutnou večeři, stánkařům za
usměvavý prodej, ale hlavně
všem štědrým sponzorům za
bohatou a krásnou  tombolu.

Za SDH Jana Benková, jednatel 

Výsledky: lyže 
Dívky do 8 let
1. místo – Terezka Nešetřilová
2.místo – Anička Mikolajková
3. místo – Zuzanka Ciompová

Chlapci do 8 let
1.místo – Jan Mikolajek
2. místo – Michal Putera

Dívky do 11 let
1. místo – Kristýna Prchalová
2. místo –  Magdalena Langová

Chlapci do 12 let
1. místo – Adam Košař

Dívky do 15 let
1. místo – Veronika Prchalová

Dívky do 20 let
1. místo – Klára Jedináková

Chlapci do 20 let
1. místo – Michal Veist

Ženy do 40 let
1. místo – Radana Mikolajková

2. místo – Martina Prokopová
3. místo – Zuzana Baierová

Muži do 40 let
1.místo – Petr Košař

Ženy do 50 let
1.místo – Blanka Hrbáčová
2.místo – Hanka Pastvičková
3. místo – Blanka Stříbná

Muži do 50 let
1.místo – Michal Nešetřil
2.místo – Zbyněk Holanik

Ženy nad 50 let
1.místo – Věra Miklušová
2.místo – Blanka Bystroňová

Muži nad 50 let
1.místo – Lubomír Putera
2.místo – Jaroslav Stříbný
3.místo –  Radim Sovadina

Muži nad 60 let
1. místo – Vladimír Sobek
2. místo – Stanislav Sbijovský

Výsledky: snowboard 
Muži do 40 let
1. místo – Jakub Klekner
2. místo – David Smahel 

Muži nad 50 let
1. místo – Stanislav Prchala

Nejrychlejších časů dosáhli v kate-
gorii muži: Michal Nešetřil – 19,12
vteřin, ženy: Radana Mikolajková
– 22,50 vteřin.

Po vyhodnocení závodu jsme vykli-
dili pokoje, někteří vyrazili na procházku
do hospůdky U Veličků, někteří pokra-
čovali v lyžování do 16 hodin. Autobus
přijel včas, udělali jsme poslední spo-
lečné foto a vyrazili vesele k domovu.

Když jsem v pondělí 25. 1. 2016 v
10 hodin viděl z okna, jak venku leje a
zavzpomínal na úžasně krásnou so-
botu, tak jsem si v duchu říkal, to byla
klika, že se nám zájezd opět vydařil. 
Nazdar. Václav Chyla



jaro 2016 • ročník 20

4

Říkáte si co? Dne 21.1.2016 nám by -
lo slavnostně  předáno v Ostravě v pro-
storách Nová Karolina nové dopravní
hasičské auto DA15a-L2T na podvozku
Mercedes-Benz 516 jehož hodnota
včetně výbavy je 3.842.960 Kč.

Klíčky od tohoto auta byly předány
veliteli našeho sboru bratru Petru Baj-
gerovi  společně  za účasti starosty
naše obce pana Pavla Hrbáče.

Toto auto je plně vybaveno 8+1 s
pohonem 4x4.Součastí výbavy jsou
technické prostředky pro zdolávání

požárů, např. dýchací přístroje, ha-
dice, proudnice, hasicí přístroje, ale i
technické prostředky pro technické
zásahy, např. lanový naviják, elektro-
centrála,osvětlovací soupravy, čer-
padla. Auto je vybaveno i vysoko -

tlakým hasicím zařízením a 300litrovou
nádrží na vodu.

Řidičům naší zásahové jednotky
přeji hodně najetých kilometru bez
nehody.

Za SDH Jana Benková jednatel 

Už stojí i u nás v hasičárně…

Za neohlášení požáru hrozí sankce a problémy s pojišťovnou
Jednou ze základních povinností

nejen fyzických, ale i podnikajících
fyzických a právnických osob je
oznámit hasičskému záchrannému
sboru bezodkladně každý požár.

Za požár je považováno každé nežá-
doucí hoření, při kterém došlo k usmr-
cení či zranění osob nebo zvířat, anebo
ke škodám na materiálních hodnotách.
Za požár se považuje i nežádoucí ho-
ření, při kterém byly osoby, zvířata
nebo materiální hodnoty nebo životní
prostředí bezprostředně ohroženy. 

Je asi všem jasné, že pokud někdo
uvidí hořící dům nebo jiný objekt, při-
volá hasiče. Až příliš často se ale
stává, že nejen občané, ale podnika-
telé, nehlásí hasičům malé požáry,
které uhasí vlastními silami a z jejich
pohledu vypadají zcela banálně. V ko-
nečném důsledku však tyto nehlášené
požáry mohou generovat následné
velké finanční ztráty. 

Teď nehovoříme o tom, že za ne-
oznámení požáru hrozí pokuta, přitom
ani ta nemusí být úplně zanedbatelná.
Neoznámení požáru je u občanů pře-
stupkem, za který hrozí pokuta až 25
tisíc korun. U firem je takové jednání
správním deliktem, za který hrozí
sankce až 1 milion korun.

Je zde ale druhý aspekt a tím je fi-
nanční plnění pojišťoven. V případě,
že chcete uplatnit pojistné plnění v
souvislosti s požárem, pak pojišťovna
požaduje potvrzení či jiný doklad o
požáru vydaný Hasičským záchranným
sborem. V případě, že je požár ohlá-
šen s velkým zpožděním nebo je
místo požáru již uvedeno do původ-
ního stavu, nelze provést šetření pří-
činy vzniku požáru, a tudíž hasiči
nejsou schopni doklad pro pojišťovnu
s potvrzením o požáru a uvedením
příčiny požáru vydat. Pojišťovna pak
zpravidla nevyplatí pojistné plnění. 

Shrnutí na závěr. Každý požár, i
uhašený vlastními prostředky či samo-
statně např. v důsledku nedostatku
vzduchu, je nutno ohlásit vždy a bez
odkladu na tísňové telefonní číslo 150
nebo osobně, na kteroukoliv stanici
Hasičského záchranného sboru kraje.
Do příjezdu vyšetřovatele požárů nic
neuklízet, na nic nesahat, ponechat
místo požáru tak, jak jsme jej objevili
či v tom stavu, v jakém je po uhašení.
Po příjezdu vyšetřovatele s ním spolu-
pracovat a poskytovat požadovanou
součinnost např. osobní údaje, do-
klady ke stavbě, výrobkům a další in-
formace. V případě nutnosti poskyt -
nout i vzorky, kterými mohou být na-
příklad spotřebiče, části strojů, che-
mické látky a podobně.

kpt. Ing. Petr Holub

metodik-vyšetřování požárů

HZS Moravskoslezského kraje
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Vychází v platnost Jízdní řád ODIS 2016 (Ostravsko)
28. 2. 2016
• V prodeji od 22. 2. 2016.

Zprovoznění přestupního terminálu Hranečník
28. 2. 2016
• Úpravy tras linek MHD a ODIS.
• Zavedení nových trolejbusových linek č. 107 a 110.

Ukončení výměny jízdenek MHD
29. 2. 2016
• Končí možnost výměny 10minutových a 60minutových

jízdenek platných v roce 2015.

Ukončení prodeje papírových kuponů
1. 3. 2016
• Od 1. 3. 2016 bude možné zakoupit časovou jízdenku

dlouhodobou pouze na ODISku.
• Tištěný kupon bude vydáván pouze do 29. 2. 2016 a

bude platný po celou dobu své platnosti.

Velikonoční prázdniny
24. 3. 2016
• Nebudou vypravovány školní linky a spoje v jízdním

řádu označené poznámkou „c“.

Státní svátky
25. 3. a 28. 3. 2016
• Všechny linky Dopravního podniku Ostrava a.s. poje-

dou podle platného nedělního jízdního řádu.

II. etapa rekonstrukce ul. Nádražní
II/1 - Výluka TRAM linek na ul. Nádražní

1. 4. – 4. 4. 2016
• Cíl: Zjednokolejnění tramvajové tratě na ul. Nádražní
• Výluka linek č. 1, 2, 8, 9, 11, 14 a 18.
• Náhradní doprava zajištěna.

II. etapa rekonstrukce ul. Nádražní
II/2 – Provoz po jednokolejné trati

5. 4. – 4. 6. 2016
• Cíl: Rekonstrukce ul. Nádražní (od zastávky Stodolní

po křižovatku s ul. 28. října)
• Zastávka Elektra v obou směrech přemístěna na za-

stávku Karolina.

Více informací naleznete na www.dpo.cz
Dopravní podnik Ostrava a.s. si vyhrazuje právo změn

plánovaných výluk.
Děkujeme za pochopení.

Dopravní podnik města Ostravy informuje cestující



„Spolek je organizace se samostat-
nou subjektivitou sdružující formou
dobrovolného registrovaného členství
širší okruh lidí za určitými cíli a vyvíjející
v tom smyslu činnost podle vytčeného
programu a na základě schválených sta-
nov…“ Tak zní vysvětlení slova spolek v
Příručním slovníku naučném. Léta byl
systém spolků nahrazován sítí dobrovol-
ných společenských organizací. Podle
nového občanského zákoníku je náš ofi-
ciální název Spolek Klub důchodců
Plesná. Vyhověli jsme zákonu české re-
publiky, ovšem bez pomoci pana sta-
rosty Hrbáče a ostatních pracovníků
Úřadu městského obvodu Plesná by-
chom oficiální postupy sotva zvládli.
Děkujeme. Naše činnost, cíle a stanovy
se nemění, nadále těch sedmdesát
sedm členů bude tvořit Klub důchodců
Plesná a v tomto klubu vyvíjet činnost.                                    

Jaká tedy byla naše činnost od listo-
padové členské schůze? Především
jsme ještě v listopadu pomohli Soko-
lům uklidit listí na hřišti, aby zimní sníh
měl místo na vytvoření bílé peřiny.
Úklid dopadl dobře, ale příroda letos
zimu odbyla.

Po dlouhých devíti letech si udělal
na nás čas Mikuláš a dostavil se osobně
do našeho klubu i se svou svitou. Ne-
závisle na věku přítomných se všichni
radovali a nebesko-pekelnou koalici ví-
tali. Na dárky tady došlo, vždyť jsme
byli hodní! A cesta k Vánocům byla ote-
vřena. Tyto svátky roku probíhají v sou-

kromí domovů, ale my v klubu navště-
vujeme starší členky a členy s blahopřá-
ním a dárečkem. Víme všichni, co
mohou udělat svátky s naší hmotností,
tak se nedivte tomu, že každým rokem
roste počet účastníků předsilvestrov-
ského pochodu slezskou krajinou. 

Vlády se ujal rok 2016. V lednu jsme
tradičně ochutnávali cukroví z našich
vánočních zásob. Na únorové besedě
jsme už neřešili otázky gastronomické,
ale historické a geografické. Zní to
učeně, ale beseda s dr. Kolářem ze
Slezského muzea Opava byla srozumi-
telná a zajímavá. Téměř čtyřicet účast-
níků vyslechlo jeho úvodní slovo o
historii Opavského Slezska. Předseda
klubu p. Antoš měl připravené mapky
severní Moravy, tak jsme si také mohli
ujasnit pojmy Morava, Opavské Slez-
sko, odskočit na Moravu, stačí zajet do
centra Ostravy a pak šup přes Ostravici
třeba po Sýkorově mostě do Slezska
Těšínského. Pan dr. Kolář se také zabý-
val historií některých oblastí, např. Hlu-
čínska. Podrobněji.

Teď na počátku března nás čeká slav-
nostní schůze u příležitosti Mezinárod-
ního dne žen. Pak to budou zájezdy,
některé tradiční akce, besedy. Klub dů-
chodců Plesná žije, i když je to spolek.
Jen ať se nám vyhýbají nemoci a velká
trápení. To také přejeme všem obča-
nům. 

Za klub důchodců Plesná

M. Wiedermanová, Foto: J. Bubla
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Knihovna
Vážení a milí občané,
jak jistě víte, máme už dva roky

novou knihovnu v budově mateřské
školy. Plesná je poměrně malý  měst-
ský obvod, jeden z nejmenších v Os-
travě, přesto se nám podařilo
vybudovat vlastní knihovnu.

Naše knihovna funguje jako jedna ze
27 poboček Knihovny města Ostravy,
což znamená, že knihovní fond byl při-
způsoben požadavkům městské kni-
hovny; stále se doplňuje a obměňuje:
kromě klasických děl si můžete půjčo-
vat i novinky literatury, které jsou volně
k dispozici, zatímco v jiných pobočkách
jsou třeba dostupné na rezervaci.

čtenářský průkaz vystavený v naší
knihovně platí zároveň ve všech po-
bočkách Knihovny města Ostravy – a
naopak čtenářské průkazy z jiných kni-
hoven platí i u nás, takže k nám po-
měrně často docházejí i čtenáři z
jiných obvodů, když zjistí, že kniha,
kterou hledají, je u nás.

Pro milovníky knih, které zveme k
návštěvě, máme výběr jak beletrie, tak
i populárně vědecké literatury, máme
detektivky,cestopisy, poezii, literaturu
pro kutily, zahrádkáře apod. V kni-
hovně je také velký výběr časopisů.

Bohatě je doplňován fond pro dět-
ské čtenáře, tedy i děti si mohou opět
vybírat jak z klasiky, tak z nejnovějších
typů dětské literatury (Simpsonovi,
komiksy, leporela, obrázkové knihy,
encyklopedie) – to vše si mohou navíc
i prohlížet v našem malém dětském
koutku.

Velmi podnětně se začala rozvíjet
spolupráce s mateřskou školou, děti
se postupně učí, jak se stát uvědomě-
lými čtenáři. Také se velmi pozitivně
projevuje umístění knihovny – rodiče
s dětmi na odchodu z mateřské školy
rádi zavítají do knihovny.

Naše knihovna se rovněž zapojuje
do celostátních akcí, ať už je to Měsíc
knihy v březnu, nebo Týden knihoven,
který obvykle probíhá v říjnu. K němu
tradičně patří tzv. upomínková amne-
stie: čtenáři mají možnost vrátit opož-
děné výpůjčky, aniž by platili sankční
poplatky. 

Plesná je díky Májové Plesné
známa i v širokém okolí jako kulturní
obec, sochy z našich sochařských
sympozií jezdí obdivovat návštěvníci z
dalekého okolí. Mělo by být proto víc
než obvyklé, že Plesná má také hodně
čtenářů – návštěvníků knihovny.
Možná jste zatím nenašli chuť či od-
vahu: přijďte do knihovny, určitě ne-
budete zklamaní.

Knihovna je otevřena vždy
v pondělí od 8 hod. do 11,30 hod.

a od 12,30 hod. do 17 hod.
a ve středu od 15 hod. do 17 hod.

Má-li někdo zájem dovědět se ještě
více o knihovně, 

může si informace vyhledat na
www.kmo.cz 

A v neposlední řadě určitě může
mnohé čtenáře přilákat 
i veřejný internet v knihovně (který
zdarma poskytuje firma Rorys-Net.cz,
s.r.o. zastoupená p. Vladimírem Bro-
žem).

Přijďte do knihovny, těšíme na se-
tkání se starými i novými čtenáři

Marcela Pekaříková, Šárka Hrdinová   

Zasloužená gratulace
pro našeho člena

Sbor dobrovolných hasičů v Plesné
by chtěl popřát našemu dlouhole-
tému členu, zasloužilému hasiči bratru
Janu Vítečkovi z Plesné, který oslavil 

28. 1. 2016 krásné 80-leté
jubileum. 
Jendo, členové sboru Ti

přejí hlav ně hodně
zdraví, štěstí, dlouhé
chvíle mezi námi,
hasiči. Také bychom
Ti chtěli poděkovat
za dlouholetou sna -
hu a práci ve sboru,
především jako činnému
členu sboru, jednateli, praporečníkovi
a nyní kronikáři našeho sboru.

Jendo, máme Tě moc rádi.
Za SDH Jana Benková, jednatel

Vašku děkujeme
Takřka v tichosti se někdy na jaře

minulého roku rozhodl Vašek Chyla
přenechat aktivitu za „bezporuchový“
chod badmintonového oddílu Sokola
Plesná mladším kolegům. Z části ze
zdravotních důvodů, z části po drob-
ných neshodách s vedením Domu
dětí a mládeže v Plesné. Je to jeho
svobodné rozhodnutí, kdy po více než
třiceti letech aktivní trenérské a funk-
cionářské práce, především s mládeží
„odlehčil“ svou časovou zátěž. 

Vašek byl za své aktivní badminto-
nové kariéry velmi talentovaným prvo-
ligovým hráčem a nebýt základní
vojenské služby a bydliště v Ostravě,
asi by byl reprezentantem čR. Ještě v
době aktivní týmové i individuální
hráčské kariéry, se s příkladnou odpo-
vědností ujal časové náročných trénin-

kových a funkcionářských úkolů oddílu
badmintonu. Patří mu za těch třicet let
velký obdiv a dík. Vychoval celou řadu
budoucích mistrů čR v různých věko-
vých kategoriích. Nezištně předával
vlastní bohaté herní zkušenosti, prak-
ticky od příchodu mladých badminto-
nistů do oddílu. Dokázal s minimál ními
finančními nároky udržet vysokou úro-
veň tréninkových procesů, u desítek,
možná i stovek hráčů vytvořil kladný
vztah ke sportu, odpovědnosti a sou-
náležitosti s hráčským kolektivem.
Řada odchovanců a nejen plesenských
tyto aspekty v životě zcela jistě vnímá. 

Přeji Vaškovi i v rekreačním hráč-
ském přístupu k nádhernému sportu,
jakým badminton nesporně je, hlavně
pevné zdraví a za vše, co plesenskému
badmintonu přinesl velké poděkování.

Jiří Kolář, spoluzakladatel oddílu 
badmintonu v Plesné
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21. ročník Vesnických sportovních her

Vesnické sportovní hry vstoupily do
nového ročníku se změnami. Protože
hlavní organizátor Kamil Drozdek z
Velké Polomi se rozhodl skončit s or-
ganizací celé soutěže a zároveň tři
obce – Hlubočec, Těškovice a Kyjo-
vice – oznámily vystoupení  ze sou-
těže, museli se zástupci obcí
dohodnout, zda a v jaké podobě
bude soutěž pokračovat, nebo Ves-
nické sportovní hry skončí jubilejním
dvacátým ročníkem.

Po dvou schůzkách zástupců obcí
se podařilo zajistit hlavního organizá-
tora VSH. Stal se jím Libor Hrdina z

Plesné a Sokol Plesná zajistí soutěži
zázemí, co se týče plateb příspěvků
obcí a úhrady nákladů jednotlivých
soutěží. Zároveň do Vesnických spor-
tovních her se přihlásily tři nové obce
– Olbramice, Polanka a Klimkovice,
takže sportovní úroveň celé soutěže
bude zachována a možná se ještě
zvýší díky účasti velkých obcí, jako
jsou Klimkovice a Polanka. Jednotlivé
soutěže zůstaly nezměněny, došlo k
úpravám pořadatelů jednotlivých sou-
těží.

První soutěží v novém ročníku bylo
plavání na 100 m volný způsob, které

uspořádalo Krásné Pole v 25metro-
vém bazénu učiliště v Porubě.

Zúčastnilo se všech 9 obcí a Plesná
na začátek zabodovala třetím místem,
což se jí v minulosti ještě u plavání ne-
povedlo. Zvítězily nově přistoupivší
Kimkovice a druhá byla v minulosti
dominující Vřesina, která nyní získala
nečekaně vyrovnané soupeře. V sou-
těži jednotlivců se na prvních dvou
místech umístili borci Klimkovic Jan
Pala (čas 56,36) a Lukáš Fešárek
(58,61), třetí byla těsně Michell Vokou-
nová z Vřesiny (58,88). Neztratili se ani
borci z Plesné, Ivo David skončil pátý
časem 1:08,06, Luboš Mihálik šestý
časem 1:08,55 a Libor Hrdina devate-
náctý časem 1:21,42.

Výsledky 1. soutěže v plavání:
1. Klimkovice 10 b.
2. Vřesina 9 b.
3. Plesná 8 b.
4. Dolní Lhota 7 b.
5. Velká Polom 6 b.
6. Krásné Pole 5 b.
7. Horní Lhota 4 b.
8. Olbramice 3 b.
9. Polanka 2 b.                
Dalšími soutěžemi budou v březnu

dráhové kuželky a stolní tenis, v dubnu
badminton v Plesné. Vladimír Mach

Žádáme tímto majitele psů v Plesné, kteří dosud neuhradili
místní poplatek ze psů, aby tak neprodleně učinili. Splatnost po-
platku ze psů byla do 31. 3. 2016. Výše poplatku  zůstala stejná
jako v předešlých letech: za prvního psa 150,- Kč a za dalšího
psa 500,- Kč, poplatek za psa v bytovém domě je 300,- Kč.

Místní poplatek můžete uhradit hotově přímo do pokladny
Úřadu městského obvodu Plesná nebo na účet č. 19-
1649977339/0800, variabilní symbol 2712411xxx (za xxx
doplníte číslo popisné domu majitele psa, např. číslo
popisné 54 se uvede 054).

Poplatek ze psů na rok 2015Měření rychlosti vozidel
Od začátku letošního roku provedli

strážníci v městské části Ostrava-Plesná
již pět ostrých měření rychlosti vozidel.
Operativní oddíl městské policie v sou-
činnosti s tamními strážníky-okrskáři
měřili rychlost na ulici 26. dubna v
místě zastávky MHD "Pomník RA", kde
je obecnou úpravou provozu na po-
zemních komunikacích stanovena ma-
ximální povolená rychlost na 50 km/h.
Na základě těchto měření bylo zjištěno
jedno porušení maximální povolené
rychlosti a to o méně než 20km/h.

2. vydání PLESA – červen (uzávěrka 31. 5. 2016)


